
                     Kindertagesstätten / Familienzentren im Programm der Landesregierung NRW „Sprach-Kitas“ 
                                                                                                                  im Märkischen Kreis / Hagen 
 
                                                             Übersicht: 2. Förderwelle  
 
                                                                                                                                           Sprachfachkraft                                    Leitung 
      Einrichtung                                 Anschrift                        Telefon                        E-Mail                                                         E-Mail  

AWO Wald- & Naturerlebnis Kita 
„Hasselbach“ 
Familienzentrum im Verbund 

Alter Henkhauser Weg 61 
58119 Hagen-Hohenlimburg 

02334 / 5045830         Christin Eckart  

  christin.eckart@awo-ha-mk.de 
 

        Bianca Röhrbein 

     kita-hasselbach@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Bullerbü“ 
Familienzentrum 

Dr.- Hans-Wernscheid Str.4 
58566 Kierspe 

02359 / 2973006         Madita Becker 

   

        Anke Holthaus 

     kita-bullerbue@awo-ha-mk.de 
AWO Kita „Nachrodt“ 
Familienzentrum Nachrodt Mitte 

Geschwister-Scholl Str. 14 
58769 Nachrodt 

02352 / 3658         Celina Klatt 

   

        Katrin Bormann 

     kita-nachrodt@awo-ha-mk.de 
AWO Kita „Zauberland“ 
Familienzentrum im Verbund 

In der Heimecke 20 
58762 Altena 

 02352 / 71051         Gaby Weidekamp         Sarah Nölle 

    kita-zauberland@awo-ha-mk.de 
AWO Kita „Königskinder“ Königstr. 38 

58097 Hagen 
02331 / 9235623         Meike Hoffmann 

 meike.hoffmann@awo-ha-mk.de 
 

        Nancy Kraft 

  kita-koenigskinder@awo-ha-mk.de 

AWO Kita „Am Poeten“ 
Familienzentrum 

Hagener Str. 340 
58285 Gevelsberg 

02332 / 9063428         Jennifer Gwose          Nicola Schäfer 

   kita-poeten@awo-en.de 
AWO Kita „Schultenstraße“ 
Familienzentrum  

Schultenstr. 16 
58285 Gevelsberg 

02332 / 12734         Kathrin Windhövel-Kelm         Nicole Tugend 

     nicole.tugend@awo-en.de 
AWO Kita „Heven“ Universitätsstr. 10 

58455 Witten 
02392 / 59262         Melanie Vincke         Mareike Ochs 

  kita-heven@awo-en.de 
AWO Kita „Wundertüte“ 
Familienzentrum 

Pestalozziweg 3 
58553 Halver 

02353 / 66988-50         Marcel Rau 

  marcel.rau@awo-ha-mk.de  

        Sybille Haberland 

   kita-wundertüte@awo-ha-mk.de 
Städt. Kita „Wirbelwind“ Schütteloher Weg 66 

58809 Neuenrade 
02392 / 64080         Güler Brinkmann 

  sprachkita@neuenradeweb.de 
         

        Monika Batusha 

  kita.wirbelwind@neuenradeweb.de 
 

  



Städt. Kita „Springburg“ Dördelweg 21 
58638bIserlohn 

02371 / 52814          Gesa Heckmann         Stefanie Christin Degwer 

  doerdel@kita-iserlohn.de 
DRK Kita „Henry“ Gerichtsstr. 17 

58638 Iserlohn 
02371 / 7944330          Kim Kristin Pott 

   sprachfachkraft@kita-henry.de 

         Martina Schuschke 

   kita-leitung@kita-henry.de 
Ev. Familienzentrum 
„Lendringsen“ 

Matthias-Claudius-Platz 2 
58710 Menden 

02373 / 81718          Petra Sülberg 
     

        Astrid Boekholt 

  ev.kita.lendringsen@tvb-is.de  
Ev. Kita „Ortlohnstraße“ Ortlohnstr. 8 

58638 Iserlohn  
02371 / 30213          Birgit Eichhorn         Dunja Barabasch 

  ev.kita.ortlohnstrasse@tvb-is.de 
Ev. Kita „Mühlackerweg“ 
Familienzentrum 

Mühlackerweg 28 
58675 Hemer 

02372 / 14274          Lydia Abraham 
 

        Dagmar Demiet 

  ev.kita.muehlackerweg@tvb-is.de 
Ev. Kita „Becke“ 
Familienzentrum 

Bodelschwinghstr. 3 
58675 Hemer 

02372 / 10302          Annette Schulte        Melanie Seeler 

  ev.kita.becke@tvb-is.de 
                                     
            
                             


